Haec est forma conventionis in qua convenerunt Nuncii Comitis Goricie cum Domino Patriarcha videlicet quod Dominus Comes ratione offense commisse in captione quondam Domini Gregorii Patriarche et ratione dampnorum in dicta captione, et a tempore captionis citra illatorum Aquilegensi Ecclesie et Ecclesiis eidem subjectis et Vassallis. Ministerialibus Hominibus Fautoribus, Fidelibus et Amicis ipsius Aquilegensis Ecclesie in tota terra Patriarchatus Aquilegensis constitutis precise juret stare mandatis et preceptis Domini Patriarche suo nomine et nomine suorum Vassallorum, Ministerialium, Hominum, Servitorum et Amicorum quos suo juramento nominavit bona fide sine fraude idem Comes secum fuisse in servicio suo in dampnis et offensionibus dicti quondam Domini Patriarche et suorum et faciet securitatem de servandis mandatis ipsius talem quam Dominus Patriarcha duxerit acceptandam.

Verumtamen in hoc Dominus Patriarcha ejus et Nunciorum ipsius petitionibus descendit scilicet quod tres eligantur unus pro parte Patriarche, alias pro parte Comitis, tertius communis electus comiter ab utrisque, sine quorum consilio, vel majoris partis super predictis dicto comiti vel predictis nominatis Dominus Patriarcha nihil precipiet vel imponet. Qui Consiliarii infra decem dies postquam Dominus Comes juraverit super preceptis faciendis Comiti consilium sibi dabunt, et hoc jurabunt, scilicet dare bonum et utile consilium pro utraque parte omisso rigore juris sed potius secundum misericordiam, bona fide sine fraude et infra dictum decendum. Securitas autem quam dicti Nuncii offerunt Domino Patriarchae, et ipse Dominus Patriarcha acceptat ista est ut ponatur in potestate sua Castrum Carsperch cum pertinentiis suis custodiendum in expensis Comitis secundum arbitrium dictorum trium, vel ipsorum duorum, et faciat jurare secundum vigintiquatuor Ministeriales suos, quos Dominus Patriarcha voluerit nominare, quod si Comes precepta sibi facienda non observaverit sub eodem juramento astabunt Domino Patriarchae contra Comitem, et Castrum ipsum cum omnibus juribus suis ex tunc excidet Ecclesie Aquilegensi. Et insuper prestabit super predictis mandatis sibi faciendis servandis securitatem duorum millium Marcharum per Francos de Foro-Julio quos habere poterat, et ubi Franci defecerint per Ministeriales ipsius Comitis, que pena devenire debeat ad manus Domini Patriarche si non observaverit dictus Comes mandata sibi facienda per eundem Dominum Patriarcham.

Et postquam dictus Comes compleverit mandata, quae sibi faciet Dominus Patriarcha de consilio dictorum trium arbitrorum, vel duorum ipsorum teneatur predictus Dominus Patriarcha predictas

cautiones omnes remittere, et restituere dictum Castrum cum pertinencis suis Comiti antedicto. Et hoc promittet Dominus Patriarcha facere fide data cum octo, quos ipsi tres, vel ipsorum duo nominaverint quos ipse etiam Dominus Patriarcha dare poterit competentes. Dominus Patriarcha elegit Dominum Gothfredum Potestatem Paduanum. Dominus Comes elegit Dominum Ulricum de Taures, et hii duo communiter elegerunt Dominum Gerardum de Cammino.

Item convenerunt quod pax inter ipsos firmetur. Et ut ipsa pax firma sit, et constans placuit eisdem, ut iidem tres vel ipsorum duo super universis aliis questionibus, que vertuntur, vel verti possunt inter ipsos super Castris Villis possessionibus redditibus, et juribus super quibuscumque causis, que vel Patriarcha Comiti, vel ejus Ministerialibus, et Hominibus, Vassallis, Servitoribus et amicis vel comes Patriarche vel Ecclesiis Patriarche subjectis vel ministerialibus et hominibus, vassallis, servitoribus et amicis ejus injuste detineret potestatem habeant arbitrandi, et sententiandi de universis et singulis perspectis juribus et rationibus utriusque et dampnis datis utrique, et de hoc securitas fiat duorum millium marcharum, pro quibus obligabit Dominus Comes Francos de Foro-Julio quos habere poterit, et ubi Franci defecerint ministeriales ipsius Domini Comitis. Dominus vero Patriarcha obligabit Francos de Foro-Julio aut Ministeriales suos. Insuper Dominus Patriarcha sententiam latam contra dictum Comitem per Dominum Ulricum quondam ducem Karinthie, et si que alie sunt sententie vel privilegia a creatione dicti Domini Gregorii citra late, vel facta in dictorum trium manibus ponet. Et si que sententie aut privilegia a predicta creatione Domini Gregorii contra ipsum Dominum Gregorium, vel Aquileensem Ecclesiam late sunt, vel facta, dictus Comes ponet illas vel illa in manibus dictorum trium. Et dabunt tam dictus Dominus Patriarcha quam Comes liberam potestatem ut pro bono pacis et concordie firmande ipsas sententias et privilegia firmare, minuere vel etiam nullare valeant pro sue libito voluntatis. Et quidquid super hoc arbitrati fuerint ipsi tres, vel eorum major pars firmum et ratum habebunt Dominus Patriarcha et Comes prefati. Et placet Domino Patriarche quod in hoc dicti arbitri potius sequantur misericordiam, quam juris rigorem. Infrascriptos Ministeriales nominat Dominus Patriarcha, qui debeant jurare secundum formam tractatus conventionis predicte cum hac potestatione, quod si qui eorum reperiantur ministeriales Aquilegensis Ecclesie per hujusmodi nominationm ullum Domino Patriarche vel Aquileensi Ecclesie in ipsis prejudicium generetur, videlicet Dominos Fulcherum de Rismberch. Hugonem de Duino. Henricum de Pisino. Philippum de Raspurch. Ravvinum de Winchimberg. Ottонem Filium Puzzili et Henricum Fratrem ejusdem Ottonis de Carsperch. Andream de Peuma. Conradum de Unchrispach. Ottонem dictum Tuley Filium quondam Domini Ottonis de Goricia. Cononem de Ulasperch et Filium quondam Domini Fulcheri de Ulasperch. Jacobum de Ragonea et Utussium fratrem, Bertoldum de Gradasella. Wolvillum de Flagonea. Leonardum de Kronumberch. Lupuldum et Fridericum de Herbestayn. Meynardum de Flojana. Wolricum quondam Domini Suarzemann. Franciscum de Ragonea. Nicolaum Lilium quondam Domini Bertolasi de Dorumberch. Amerium filium quondam Anz de Golpurch. Que quidem lecta, recitata in scriptis et vulgarizata ut predictum est. Prefatus Dominus Comes ratione offense commisse in captione Domini quondam Gregorii Patriarche, et dampnorum ratione in ipsa captione, et a tempore captionis citra illatorum Aquilejensi Ecclesie et Ecclesiis eidem subjectis, et Vassallis Ministerialibus, Hominibus, Fautoribus, Fidelibus et Amicis ipsius Aquilegensis Ecclesie in tota terra Patriarchatus Aquilegensis constitutis promisit, et tactis sacrosanctis Evangelij corporaliter precise juravit stare mandatis et preceptis predicti Domini Raymundi Patriarche suo et nomine Vassallorum Ministerialium, Hominum Servitorum et Amicorum suorum, quos suo juramento nominavit bona fide sine fraude, idem Comes secum fuisse in servicio suo in dampnis, et offensionibus dicti quondam Domini Patriarche

Gregorii et suorum, pro quibus mandatis observandis idem Comes posuit in potestate dicti Domini Raymundi Patriarche Castrum de Carsperch cum pertinentiis suis in expensis ipsius Comitis custodendum secundum dictorum trium arbitrium vel ipsorum duorum, dans eidem Ottонem Filium Domini Puzili de Carsperch, qui ponat ipsum Dominum Patriarcham, vel ejus Nuncium suo nomine in tenutam et corporalem possessionem dicti Castri cum pertinentiis suis; et insuper fecit in manibus ipsius Domini Patriarche securitatem Duorum millium marcharum argenti de mandatis hujusmodi observandis.

Ita quod si dictus Comes hujusmodi mandata que sibi faciet ipse Dominus Patriarcha non observaverit, ex tunc excidat ipsum Castrum cum omnibus juribus suis Aquileensi Ecclesie, et ipse Comes cadat ipsi Domino Patriarche in penam dictarum duorum millium marcharum, que ad manus ipsius Domini Patriarche debeant devenire. Preterea de voluntate et mandato predicti Domini Comitis infrascripti Ministeriales Domini Comitis tactis Sacrosanctis Evangelii corporaliter juraverunt, quod si dictus Dominus Comes mandata, que sibi de consilio dictorum trium arbitrorum vel duorum ipsorum faciet idem Dominus Raymundus Patriarcha non observaverit, ipsi astabunt contra Comitem eundem ipsi Domino Patriarche, scilicet Domini Fulkerus de Risimberch. Hugo de Duino. Henricus de Pisino Philippus de Raspurch. Ravinus de Winchinberch. Conradus de Unchrispach. Otto dictus Tule filius quondam Domini Ottonis de Goricia. Jacobus de Ragonea. Lupulus de Heberstain. Worlicus filius quondam Domini Suarzemann. Nicolaus filius quondam Domini Bertolasi de Dorumberch. et Almericus filius quondam Domini Anz de Gospurh promittente ipso Domino Comite bona fide quod facie. predictos Dominos Henricum Fratrem Domini Puzili de Carsperch. Andream de Peuma. Cononem de Flasperch et . . . filium quondam Domini Fulkeri de Flasperch. Ottusum Fratrem Domini Jacobi de Ragonea. Bertoldum de Gardasella. Wolvinum de Flagonea. Leonardum de Svonumberch. Fridericum de Heberstain. Maynardum de Flojana. Franciscum de Ragonea quam cito idem Comes poterit corporeale juramentum tactis Evangelii sacrosanctis prestare. Quod si dictus Comes mandata que sibi de consilio dictorum trium Arbitrorum, vel duorum ipsorum fecerit idem Dominus Raymundus Patriarcha non observaverit, ipsi astabunt contra eundem Dominum Comitem ipsi Domino Patriarche. Protestante et ipso Domino Patriarcha, quod si quis predictorum qui jurabunt reperiantur Ministeriales Aquilejensis Ecclesie, nullum in eis per hoc, quod ipsos Dominus Patriarcha eos Ministeriales Comitis nominat ipsi Domino Patriarche vel Aquileensi Ecclesie prejudicium generetur. Verum in hoc idem Dominus Patriarcha ejusdem Domini Comitis et Nunciorum ipsius petitionibus condescendendo, quod Prefatus Dominus Raymundus Patriarcha pro se Nobilem virum, D. Gothfredum de la Turre potestatem Padue presentem, et prefatus Dominus Comes Albertus pro se Nobilem Virum Dominum Ulricum de Tauultra presentem, et ipsorum uterque Nobilem virum Dominum Gerardum de Camino absentem communiter et concorditer elegerunt, sine quorum consilio vel majoris partis super predictis mandatis dicto Domino Comiti, vel predictis, quos dictus idem Comes nominavit bona fide sine fraude secum fuisse seu suo servicio in dampnis et offenditionibus dicti quondam Domini Gregorii Patriarche et suorum Dominus Patriarcha nihil precipiet vel imponet. Qui Domini Gothfredus et Wolricus tactis sacrosanctis Evangelii corporaliter juraverunt super preceptis ipsi Comiti faciendis dare dicto Domino Raymundo Patriarche infra proximos decem dies consilium bonum et utile pro utraque parte omissio rigore juris, sed potius secundum misericordiam bona fide et sine fraude, et hoc idem etiam jurare debeat Dominus Gerardus predictus, de qua quidem predicta securitate duorum millium marcharum pro mille marchis prefati Nobiles Viri Domini Vezzelettus de Prata pro se ac Domino Gabriele Fratre suo presente et consentiente, Articus de Porcillis, Fridericus et Dietalmus Fratres de Villalta, et Franciscus de Fontebono, et eorum quilibet precibus dicti Domini Comitis, et pro ipso se fidejussores et principales de-

bitores constituerunt pro rata obligantes ad hoc eidem Domino Patriarche et Ecclesie Aquilegensi omnia sua bona mobilia et immobilia presentia et futura, feuda et propria cum voluntate et consensu prefati Domini Concordiensis Episcopi, si qui forte ipsorum sunt ipsius feudatarii, seu Vassalli. Pro aliis vero mille Marchis predicti Nobiles viri Domini Ugo de Duino, Henricus de Pisino, Falterus de Rismbergh et Vorlicus frater ejus. Philippus de Raspurch, Albertus de Grifencayn, Conradus de Ungerspach, Henricus de Gises. Gerloch de Heberstain, Amelricus de Golpurch, Otto de Suarzenech, Otto dictus Tule de Goricia, Nicolaus de Dorumberch, Fridericus de Mimillano, Collo de Valchenstain, Ravinus de Vinchimberch, Wolricus filius quondam Domini Suarzemanni, Dietricus de Suonberch, Jacobus de Raginea, et Henricus Ziwich de Traburch, et eorum quilibet precibus memorati Domini Comitis pro ipso se fidejussores et principales debitores constituerunt pro rata obligantes, ad hoc eidem Domino Patriarche et Aquilejensi Ecclesie de voluntate ipsius, et consensu ipsius Domini Comitis omnia sua bona mobilia et immobilia presentia et futura feuda et propria. Ad hec dictus Dominus Patriarcha sua fide promisit dictas cautiones remittere et dictum Castrum Carsperch cum pertinentiis suis restituere Comiti antedicto quandocumque ipse Comes compleverit cum effectu mandata, que sibi faciet Dominus Patriarcha de consilio dictorum trium arbitrorum, vel ipsorum duorum, quodcumque faciet Dominus Patriarcha ipso similem promissionem facere octo quos ipsi tres, vel ipsorum duo nominaverint, quos etiam ipse Dominus Patriarcha habere poterit competenter.

Preterea prefatus Dominus Patriarcha ex parte una et dictus Dominus Comes ex altera parte inter se fecerunt et firmaverunt cum observatione eorum que superius sunt expressa. Et ut pax ipsa sit firma et constans placuit eidem Domino Patriarche et Comiti, ut predicti tres vel ipsorum duo super universis aliis questionibus, que vertuntur vel verti possunt inter ipsos super Castris Villis possessionibus redditibus et juribus, super quibuscumque causis, quas vel Patriarcha Comiti, vel ejus ministerialibus et Hominibus, Vassallis, Servitoribus et Amicis, vel Comes Patriarche aut Ecclesiis Patriarche subjectis vel Ministerialibus, Hominibus, Vassalis, Servitoribus et Amicis ejus injuste detinet potestatem habeant arbitrandi et sententiandi de universis et singulis perspectis juribus et rationibus utriusque et dampnis datis utrinque. Pro quibus firmiter observandis idem Comes in manibus ejusdem Domini Patriarche securitatem fecit duorum millium marcharum.

Dominus vero Patriarcha in manibus ipsius Comitis securitatem fecit duorum millium marcharum, de qua quidem securitate duorum millium marcharum pro mille marchis pro dicto Comite et ejus partibus apud ipsum Dominum Patriarcham predicti Nobiles viri Wezzelettus de Pratta pro se ac Domino Gabriele Fratre suo presente et consentiente. Artuicus de Porcillis, Fridericus et Dietalmus Fratres de Cavoriaco. Dietalmus et Henricus Fratres de Villalta et Franciscus de Fontebono et eorum quilibet pro rata se Fidejussores et principales debitorés constituerunt obligantes ad hoc eidem Domino Patriarche et Ecclesie Aquilejensi omnia sua bona mobilia et immobilia presentia et futura feuda ac propria cum voluntate et consensu prefati Domini Episcopi Concordiensis si qui forte sunt ipsius feudatarii seu Vassalli.

Pro aliis vero mille marchis predicti Nobiles Viri Ugo de Duino, Henricus de Pisino, Falterus de Rismbergh et Wolricus Frater ejus. Philippus de Raspurch, Albertus de Grifencayn, Conradus de Uncherspach, Henricus de Gises, Gerloch de Heberstain, Amerlicus de Golpurch, Otto de Suarzenech, Otto dictus Tule de Goricia, Nicolaus de Dorumberch, Federicus de Mimiliano, Collo de

Walchenstain. Ravvinus de Vinchmbergh. Wolricus filius quondam Domini Suarzemanni. Dietricus de Suonberch. Jacobus de Ragonea, et Henricus Ziwich de Traburch et eorum quilibet precibus Domini Comitis memorati pro ipso se fidejussores et principales debitores pro rata constituerunt obligantes ad hoc Domino Patriarche et Aquileensi Ecclesie de voluntate ipsius Domini Comitis omnia sua bona mobilia et immobilia, presentia et futura feuda et propria.

Pro Dmino Patriarca vero fidejussores et principales debitores apud ipsum Comitem de mille marchis se constituerunt predicti Nobiles Viri Domini Articus de Castello. Fridericus de Cavoriaco. Articus de Porcillis. Wecelletus de Pratta. Dietalmus de Villalta et Franciscus de Fontebono et quilibet eorum pro rata, obligantes ad hoc eidem Domino Comiti omnia sua bona mobilia et immobilia, presentia et futura feuda et propria,

Pro aliis vero mille marchis prefati Nobiles Viri Domini Valterus Pertoldus de Spenimberch. Asquinus et Fridericus frater ejus de Varmo. Henricus et Glizojus fratres de Mels. Johannes de Zucula. Nicolaus de Budrio et Thomas de Cucanea et quilibet eorum pro rata se fidejussores et principales debitores constituerunt obligantes omnia sua bona mobilia et immobilia presentia et futura feuda et propria Comiti antedicto.

Insuper dictus Dominus Patriarcha sententiam latam contra dictum Comitem per Dominum Ulricum quondam Ducem Carinthie, et si que alie sunt sententie et privilegia a creatione dicti Domini Gregorii Patriarche citra late vel facta ponere in manibus dictorum trium promisit. Si vero aliue sententie vel privilegia a creatione dicti Domini Gregorii Patriarche contra ipsum Dominum Gregorium vel Aquileensem Ecclesiam late sunt vel facta, dictus Dominus Comes illas et illa ponere promisit in manibus dictorum trium sicque tam dictus Dominus Patriarcha quam Comes ipse deberunt tribus illis liberam potestatem ut pro bono pacis et concordie hujusmodi ipsas sententias et privilegia firmare diminuere vel etiam nullare pro sue libito voluntatis, et quidquid super hoc arbitrii fuerint ipsi tres vel eorum major pars firmum et ratum habebunt Dominus Patriarcha et Comes prefati.

Et placet Domino Patriarche quod in hoc dicti Arbitri potius sequantur misericordiam quandjuris vigorem. Fuerunt preterea concordes dicti Dominus Patriarcha et Comes, quod si forte Dominus Gerardus predictus hujusmodi negotium nollet assumere, dicti Dominus Gothfredus potestas Paduanus et Ulricus de Tauures communiter eligant alium loco sui psius. Ita etiam iquod si infra predictos decem dies prefati Arbitri super predictis concordare non possent, ipsi tres vel eorum duo hujusmodi terminum secundum quod eis videbitur bona fide sub debito prefati juramenti valeant prorogare.

Predicto die in civitate Austria in Anticamera predicti Domini Patriarche presentibus Venerabilibus Viris Dominis Johanne Archidiacono Aquileensi. Berengero Preposito Sancti Woldorici. Gabriele de Prata. Magistris Laurentio et Waltero Civitatensibus. Nicolao de Lupico Civitatensi Canonici. Religiosis viris fratribus Pagano de Lovono de Ordine Humiliatorum. Marino Superiore ac Gal-

vano Lectore Fratrum Predicotorum de Civitate. Nobilibus viris Dominis Artuico de Castello. Federico de Cavoriaco. Artuico de Porcillis. Wezzelotto de Prata. Francisco de Fontebono. Walterpertoldo de Spengembergo. Asquino de Varmo. Glizojo et Henrico Fratribus de Mels. Nicolao de Budrio. Thoma de Cucanea. Federico Castaldione Utini. Sibello de Monterelegali. Conone de Mimiliano. Henrico de Pisino. Jacobo de Ragonea. et Johanne ed Dietalmo de Justinopoli, et Johanne de Lupico Notariis et aliis pluribus. Prefatus Dominus Raymundus Patriarcha de consilio dictorum Dominorum Gothfredi Potestatis Padue et Wolrici de Tauures presentium salvis omnibus aliis mandatis, que voluerint facere Prefato Domino Alberto Comiti Goricie, precepit ipsi Domino Comiti presenti et mandata acceptanti, quod sub juramento sub bona fide sine fraude usque per totum diem Dominicum crastinum det sibi in scriptis omnia nomina illorum qui fuerunt in servicio suo secum in dampnis et offensionibus Aquilejensis Ecclesie et quondam Domini Gregorii Patriarche et suorum a tempore captionis ipsius D. Gregorii Patriarche et a tempore illo circa et que dampna et quas offensas intulerunt iisdem cum Domino Comite predicto in ejus servicio eidem Domino Gregorio quondam Patriarche et suis, et Aquilejensi Ecclesie.

Eisdem loco, die et testibus Nobiles Viri Domini Chono de Vlasperch, et Otto Filius Domini Puzilli de Carsperch in presentia dicti Domini Raymundi Patriarche constituti de voluntate et consensu prefati Domini Comitis et ipsius mandato tactis sacrosanctis Evangelii corporaliter juraverunt astare dicto Domino Patriarche contra ipsum Comitem, si Comes non observaverit mandata que sibi faciet dictus Dominus Patriarcha de consilio dictorum trium arbitrorum vel duorum ipsorum.

Die Dominico XIII exeunte Augusto in Civitate Austria in Sala Patriarchalis Palatii presentibus Magistris Nicolao de Lupico Canonico Civitatensi, Johanne de Lupico, et Andalone Brugno de Mediolano. Notariis Cassina et Carlino Domicellis Domini Raymundi Patriarche predicti et aliis pluribus. Dominus Jacobus de Ragonea in presentia Dicti Domini Raymundi Patriarche constitutus ex parte prefati Domini Alberti Comitis Goricie ipsi Domino Patriarche nomina illorum qui fuerunt cum eodem Domino Comite in suo servicio in dampnis et offensionibus Aquilegensis Ecclesie, et dicti quondam Domini Gregorii Patriarche Aquilegensis et suorum, et dampna et offensiones que et quas intulerunt iisdem cum dicto Domino Comite in ejus servicio prefato Domino Gregorio Patriarche ac suis et Aquilegensi Ecclesie, dedit in scriptis in quadam cedula cuius talis est tenor.

Hec sunt dampna principalia illata Aquileensi Ecclesie per Comitem Goricie, et Amicos ac servitores suo in servicio suo, de quibus potest ad presens recordari, salvo si aliquorum poterit recordari bona fide et sine fraude, que postmodum dicet, ut suum non violetur sacramentum. Primo fatetur Dominus Comes, quod Justinopolitanus et illi de Pirano et Isola destruxerunt Castrum Castelverde in servicio suo. Hii etiam interfuerunt in servicio suo ubi subscripte munitiones fuerunt expugnatae et delecte videlicet Turris in Pinguento, et alia dampna ibidem illata.

Item Castrum Witsperch delectum.

Item Castrum Musche delectum.

Item Castrum Wisnavvich destructum. Hoc quide Castrum fuit Ministerialium, quorum media pars attinet Ecclesie Aquileensi, alia pars attinet Comiti.

Item Castrum Zazilet expugnatam, attamen ressignatum.

Item interfuerunt ubi Castrum Muscardi fuit acquisitum, et postmodum ressignatum.

Item interfuerunt cum ipso Comite ac Fratre suo Comite Mainhardo a captione Domini Gregorii Patriarche, in quorum servicio fecerunt dampna omnia, que solent fieri in guerris.

Item quando Dominus Biaquinus de Mimiliano fuit per Carsemannum et Henricum de Petrapilosa sic turpiter interfectus, tam Dominus Comes, quam Justinopolitani, et etiam Dominus Chono Frater occisi expugnaverunt Castrum de Petrapilosa, et illud communiter destruxerunt. Illos autem malignos qui tam nefandam rem fecerunt decollati fuerunt.

Item expugnaverunt Castrum Carsach et destruxerunt cum aliis servitoribus suis.

Item Dominus Meinhardus comes quando ivit Utinum cum exercitu, ibi fecit incendia et acceptit spolia, sed in qua quantitate non potest scire Dominus Albertus Comes.

Item in prima guerra quando Dominus idem Comes Meinhardus intravit Forum Julii expugnavit novum Castrum apud Arensperch, et ibi acceptit spolia, et eodem itinere expugnavit novum Forum in Montefalcone, et ibidem fecit dampna, et eodem modo ante Austriam Civitatem incendiis, rapienis cum aliis servitoribus suis de Brixina et alibi.

Item Dominus Fridericus Comes de Ortemburch venit Goriciam in servicio Comitis quando Dominus Gregorius Patriarcha venit ante Goriciam cum exercitu, attamen nullum dampnum fecit Ecclesie, nisi apud Wipachum per noctem manendo.

Item Dominus Fridericus de Cavoriaco interfuit omnibus preliis, que habuit Dominus Comes cum Domino Gregorio Patriarcha et Ecclesia Aquileensi usque modo in servitio Comitis.

Item Dominus Chono de Mimilliano interfuit cum Comite et in servicio Comitis apud Pinguentum et apud Wrtsperch apud Mascher et apud Wisnavich.

Item illi de Stegberch a tempore quando diverterunt ad Comitem, et ad Dominum Hugo-

nem de Dewino, fecerunt etiam hominibus de Kirkiniz et de Los dampnum in servitio Comitis una cum hominibus suis.

Item intellexit Dominus Comes quod Juniores de Villalta sunt reformati gratie Domini Patriarche, et Ecclesie Aquileensis, quod quippe diligit Comes et etiam recipit eos in compositionem suam, quia erant cum ipso in captione Domini Gregorii Patriarche et erant in servitio suo alibi locorum.

Item Dithmarus de Grifenvelse expugnavit munitionem Ecclesie Aquileensis, que vocatur Antrum prope Arensperch in servitio et cum hominibus Comitis antedicti.

Die XI exeunte Augusto in Civitate Austria in Anticamera Patriarchalis Palatii presentibus Venerabilibus Viris Dominis Magistro Gabrio Preposito Laudensi. Raynero de Pirovano. Ordinario Mediolanensi. Magistris Laurentio et Waltero Aquilegensibus. Nicolao de Lupico Civitatensi Canonicis. Fratre Pagano Lovono de ordine Humiliatorum. Nobilibus Viris Dominis Gothredo de la Turre Potestate Padue. Wolrico de Tauuris. Gaspero de Bernaregio. Philippo de la Turre de Mediolano. Artuico de Castello. Valtero Pertoldo de Spengembergo. Nicolao de Budrio. Nicolao de Conoglan et aliis pluribus. Nobilis Vir Dominus Gerardus de Camino in presentia dicti Domini Raymundi Patriarche constitutus tactis Sacrosanctis Evangelii corporale prestitit juramentum super predictis perceptis faciendis Domino Comiti Goricie per ipsum Dominum Patriarcham dare ipsi Domino Patriarche bonum et utile consilium pro utraque parte usque ad diem Lune proximum per totum diem omissio rigore juris, sed potius secundum misericordiam bona fide et sine fraude.

Sequitur juramentum prestitum per Nobiles Viros Dominos Andream de Pieuma. Menziz de Winkimberch. Rapottum filium quandam Domini Ottonis de Goricia, Henricum de Carsperch, et Franciscum de Ragonea die X exeunte Augusto.

Item per Welvilum de Flagonea die IX exeunte Augusto.

Item per Leonardum filium quandam Domini Hermanni de Svonumberch die VIII exeunte Augusto: qui omnes tactis Sacrosantis Evangelii in presentia dicti Domini Patriarche juraverunt astare ipsi, ut fecerunt Nobiles Viri Domini Chono de Vlasperch et Otto Filius Domini Puzili de Carsperch ut patet in eorum suprascripto juramento.

Die Sabbati VII exeunte Augusto in Civitate Austria in Sala Patriarcali presentibus Venerabilibus Viris Dominis Raynero de Pirovano. Ordinario Mediolanensi. Magistris Gabrio Preposito Lau-

densi. Nicolao de Lupico Canonico Civitatensi. Bertoldo Plebano de Pinwento Religiosis viris Fratribus Pagano Lovono de Humiliatorum ordine. Galvano Lectore Fratrum Predicatorum. Vezelone ejusdem Ordinis. Nobilibus Viris Dominis Gothredo de la Turre Potestate Padue. Girardo de Camino. Wolrico de Tauris. Chonone et Friderico de Mimiliano. Hugone et Henrico de Duino. Uberto Cagattossico. Nicco de Mediolano. Henrico de Pisino. Jacobo de Ragonea. Sigero de Wisnevich. Chonone de Ulasperch. Abilo de Graffenstain. Meynardo de Flojana. Dietrico de Sonumberch. Volrico de Reyfemberch. Wolrico filio quondam Domini Suarzemanni. Woscalco filio dicti Domini Chononis de Mimiliano. Wolrico de Dorumberch. Utuscio de Castro Veneris. Walvilo de Flagonea. Rapotto de Pulcinico et aliis pluribus testibus quorum alii sciunt bene et Theothonicum et Latinum videlicet Domini Bertoldus Plebanus de Pinwento. Frater Galvanus et Fridericus de Mimiliano. Wosaleus filius dicti Domini Chononis. Henricus de Pisino. Jacobus de Ragonea. Sigerus de Wisnevich. Chono de Ulasperch. Abilus de Graffenstain. Henricus de Duino. Meynardus de Flojana. Wolricus filius quondam Domini Suarzemanni. Wolricus de Dorumberch. Utuscus de Castro Veneris. Welvilus de Flagonea et Rapottus de Pulcinicco. Prefatus Dominus Comes in dicti Domini Patriarche presentia constitutus dixit, quod cum ipse ratione offense comisse in captione dicti Domini Gregorii Patriarche Aquilegensis, et ratione dampnorum in ipsa captione, et a tempore captionis citra illatorum Aquileensi Ecclesie, et Ecclesiis eidem subjectis, et Vassallis, Ministerialibus, Hominibus, Fautoribus, Fidelibus et Amicis ipsius Aquilegensis Ecclesie in tota terra Patriarchatus Aquilegensis constitutis, promisisset et corporaliter tactis Sacrosanctis Evangelii jurasset stare mandatis et preceptis ipsius Domini Raymundi Patriarche suo nomine, et nomine Vassalorum, Ministerialium, Hominum, Servitorum, et Amicorum suorum, quos idem Comes nominaret suo juramento bona fide et sine fraude, secum fuisse in servicio suo in dampnis et offendionibus dicti Domini Gregorii Patriarche et suorum, sub pena duorum millium Marcharum obligando ad hoc Castrum Carsperch cum pertinentiis suis, ac fidejussores et principales debitores dando et faciendo jurare suos Ministeriales sub certa forma, prout hec omnia in instrumento publico confecto exinde per me Walterium Notarium infrascriptum plenius continetur, et Dominus Patriarcha in hoc ipsius Domini Comitis et Nunciorum suorum petitionibus condescendisset, quod ipse Dominus Patriarcha sine consilio istorum trium, scilicet Dominorum Gothredi de la Turre Potestatis Padue. Girardi de Camino et Wolrici de Tauures vel majoris partis ipsorum super predictis mandatis dicto Domino Comiti, vel predictis, quos idem Comes nominaret, ut supra dictum est: nihil preciperet vel imponeret, prout hec omnia in dicto continentur, et instrumento, quod super predictis mandatis observandis ponebat se in manibus dicti Domini Patriarche precise dans ei plenam auctoritatem, et liberam potestatem precipiendi, et imponendi eidem Domino Comiti, et aliis predictis, quos jam duxerat nominandos, super predictis omnibus et singulis, et cum consilio dictorum trium Arbitrorum, ut predictum est, et etiam sine ipsorum consilio, prout de ipsius Domini Patriarche procederet voluntate, predicto instrumento, et penis, obligationibus, cautionibus, seu securitatibus omnibus in ipso contentis obtinentibus plenum robur.

Die quinto exeunte Augusto in Civitate Austria in viridario Patriarchali presentibus Venerabilibus viris Dominis Alberto Sancti Naboris Mediolani. Magistro Gabrio Laudensi. Prepositis Fratribus Pagano Lovono de Ordine Humiliatorum. Galvano Lectore Fratrum Predicatorum de Civitate. Bertoldo ejusdem ordinis. Nobilibus Viris Gothredo Potestate Padue. Girardo infrascripto. Jacobo de Ragonea et aliis pluribus. Nobiles Viri Domini Hugo de Duino. Cono de Mimiliano et Henricus de Pisino in dicti Domini Raymundi Patriarche presentia constituti promiserunt ipsi Domini Patriarche so-

lempniter stipulanti non recedere de Civitate absque ipsius Domini Patriarche licentia speciali ab ipso obtenta, nisi prius solute forent integre per prefatum Dominum Comitem Goricie medietates expensarum omnium, quas fecerat Vir Nobilis Dominus Gerardus de Camino postquam venerat Civitatem ratione compromissi facti in ipsum et Nobiles Viros Dominos Gothfredum et predictum Ulricum de Tauures per Dominum Patriarcham et Comitem supradictos, et quas adhuc facheret ante suum recessum sub pena mille librarum Veronensem pro quolibet, et sub obligatione omnium suorum bonorum feudorum, proprietorum, mobilium et immobilium.

Ita quod ipsorum quilibet et in solidum teneatur.